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UBNDTỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

SỞ Y TẾ 

Số: 1383/KH-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thừa Thiên Huế, ngày 5 tháng 6 năm 2019 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện công tác phòng, chống khủng bố ngành Y tế năm 2019 

 

Thực hiện Kế hoạch số 557/KH-BYT ngày 29/5/2019 của Bộ Y tế về Triển khai 

thực hiện công tác phòng, chống khủng bố của Bộ Y tế năm 2019. Sở Y tế triển khai kế 

hoạch thực hiện công tác phòng, chống khủng bố ngành Y tế năm 2019, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích: 

Triển khai thực hiện Luật Phòng chống khủng bố và các qui định của Chính phủ 

về phòng, chống khủng bố trong ngành Y tế, nhằm tăng cường khả năng ứng phó của 

các đơn vị y tế trong phòng, chống khủng bố. 

 2. Yêu cầu: 

 - Quán triệt các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, ngành Công an, ngành Y tế về 

công tác phòng, chống khủng bố; 

- Phối hợp chặt chẽ với Ban chỉ đạo phòng, chống khủng bố của Công an tỉnh, 

Bộ CHQS tỉnh triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch; 

- Kịp thời điều chỉnh Kế hoạch phù hợp với thực tiễn, hoàn thành tốt nhiệm vụ 

được giao. 

II. NỘI DUNG  

TT Nội dung 
Thời 

gian 

Đơn vị thực 

hiện 
Đơn vị phối hợp 

1 

Quán triệt các văn bản chỉ đạo của 

Chính phủ, Bộ Công an về công tác 

phòng chống khủng bố. 

Quý I, II, 

III, IV 

BCH Quân sự 

các đơn vị 

Cơ quan Công 

an địa phương. 

2 

Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc 

kiện toàn Ban chỉ đạo, xây dựng, bổ 

sung kế hoạch phòng chống khủng bố. 

Quý I, II 
Ban chỉ đạo 

của SYT 

BCH Quân sự 

các đơn vị 

3 

Xây dựng, rà soát, điều chỉnh, bổ 

sung phương án phòng chống khủng 

bố của các cơ quan, đơn vị. 

Quý II 
BCH Quân sự 

các đơn vị 

Cơ quan quân 

sự, cơ quan công 

an địa phương. 

4 

Phối hợp với cơ quan Công an địa 

phương tổ chức huấn luyện các 

phương án đã được cấp có thẩm 

quyền phê duyệt. 

Quý II, 

III 

BCH Quân sự 

các đơn vị 

Cơ quan quân 

sự, cơ quan công 

an địa phương. 

5 

Phối hợp với Phòng An ninh nội địa 

/Công an tỉnh và Phòng Tác chiến/Bộ 

CHQS tỉnh tổ chức kiểm tra các 

phương án phòng chống khủng bố của 

đơn vị trực thuộc. 

Quý II, 

III 

Ban chỉ đạo 

của SYT 

Phòng An ninh 

nội địa /Công an 

tỉnh và Phòng 

Tác chiến/Bộ 

CHQS tỉnh 

6 Tổng kết công tác năm 2019 Quý IV 
Ban chỉ đạo 

của SYT 
Công an tỉnh 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Y tế: 

- Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống khủng bố của Sở Y tế ;  

- Lập Kế hoạch hoạt động, chỉ đạo các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện; 

phối hợp với Phòng An ninh nội địa/Công an tỉnh và Phòng Tác chiến/Bộ CHQS tỉnh 

trong việc tập huấn, hướng dẫn chuyên môn, kiểm tra giám sát các đơn vị tổ chức thực 

hiện; 

 - Phối hợp xây dựng kế hoạch triển khai quy chế phối hợp giữa Sở Y tế và 

Công an tỉnh trong bảo đảm an ninh, chính trị nội bộ;  

- Phối hợp với Ban chỉ đạo phòng chống khủng bố của các địa phương chỉ đạo 

công tác tuyên truyền công tác phòng chống khủng bố tại cơ quan đơn vị; phối hợp xử 

lý các tình huống khẩn cấp xảy ra trên địa bàn; 

  - Tổ chức các đoàn kiểm tra, giám sát liên ngành; Tiếp nhận thông tin, báo cáo 

từ các đơn vị, báo cáo lãnh đạo Sở và chuyển tải ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh trong 

tình huống khẩn cấp; 

- Tổng hợp báo cáo kết quả hoạt động với Ban chỉ đạo tỉnh/Bộ Y tế về Phòng, 

chống khủng bố theo qui định. 

2. Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế: 

- Tổ chức quán triệt các văn bản hướng dẫn triển khai Luật Phòng chống khủng 

bố cho toàn thể cán bộ, viên chức trong đơn vị. 

- Phối hợp với cơ quan công an, quân sự địa phương xây dựng kế hoạch, tổ 

chức tập huấn, huấn luyện cho lực lượng tự vệ xử lý các tình huống giả định, các 

phương án phòng chống khủng bố của đơn vị sát với tình hình thực tế tại các địa 

phương đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.  

- Phối hợp chặt chẽ với cơ quan công an và chính quyền các địa phương nắm 

chắc tình hình an ninh, chính trị tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh chỉ đạo các đơn vị 

trực thuộc tổ chức công tác tuần tra, canh gác, bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an 

toàn các bệnh viện và địa phương; xử lý kịp thời khi có tình huống khủng bố xảy ra 

trên địa bàn; 

- Lập dự toán chi cho hoạt động phòng, chống khủng bố của đơn vị mình; 

 - Tổ chức sơ kết, tổng kết, báo cáo theo qui định. 

IV. KINH PHÍ BẢO ĐẢM 

 - Ngân sách Nhà nước chi cho sự nghiệp y tế năm 2019. 

 - Các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

 Nhận được Kế hoạch này, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị trực thuộc khẩn trương 

triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận:                                                                                  

- UBND tỉnh (để b/cáo); 

- Công an tỉnh(p/hợp chỉ đạo); 

- BCHQS tỉnh(p/hợp chỉ đạo); 

- Vụ KHTC BYT; 

- Các đơn vị trực thuộc SYT(t/hiện); 

- GĐ, các PGĐ SYT(biết, chỉ đạo); 

- Lưu: VT, NVY, KHTC, TCCB, Ttra, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

Hoàng Hữu Nam  
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